CÂMARA MUNICIPAL DE

-.~ SOBRAL

RESOLUÇÃO N° 177, de 01 de dezembro de 2025.

Revoga o § 1° do art. 5° da Resolução n°
172, de 16 de junho de 2025, que dispõe
sobre o procedimento de sindicância
administrativa no âmbito da Câmara
Municipal de Sobral.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica revogado o § 1° do art. 5° da Resolução n° 172, de 16 de junho
de 2025, que tratava da possibilidade de designação de servidor ocupante de cargo
em comissão para compor Comissão de Sindicância.

Art. 2° Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução n°
172/2025.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MU DE SOBR , em 01 de dezembro de
2025.

FRAN  N "' ' Pb" JÚNIOR
PRESIDENTE

Páa. 1 de 1

9 Praça Dom Jerõnimo, S/N - Centro.
O  (88) 3212-0470 Q www.camarasobral.ce.gov.br/

O
CNPJ: 09.485.046/0001-12